
افقی:
۱- توصیه پزشکان برای هر چه سریعتر بهبود یافتن 
حال بیماران- شهر باستانی استان کرمان 2- عمارت 
دیدنی و تاریخی کلات خراسان- مجلس نمایندگان 
افغانستان 3- فوت و فن کار- از شهرهای مرزی 
خراسان- درس کشیدنی 4- گندم به آسیاب رفته- علم 
‌الهی- روشنایی ماه در شب 5- یکی از نام‌های روز جزا- 
شهر زادگاه خواجه عبدالله انصاری- از میوه‌هایی که نام 
آن در قرآن کریم آمده است 6- شاهی که هندوستان 
را فتح کرد- ضمیر سوم شخص - واحد پول کشور نروژ 
- رایحه 7- واحد پول کشور ژاپن- زبانی که زامنهوف 
 لهستانی آن را ابداع کرد- سوره‌ای در قرآن کریم
 8- سالی که با گردش ماه به دور زمین محاسبه 
می‌گردد- خالص و بی‌غش- یکی از قدیمی‌ترین 
بیمارستان‌های شهر تهران 9- پارچه‌ای به نازکی 
خیال- گناه کبیره‌ای که معمولاً اغنیا بیشتر آن را 
مرتکب می‌شوند - سعدی علیه‌الرحمه می‌فرمایند؛ 
تربیت... را چون گردکان بر گنبد است 10- سرخ آن 
سر سبز می‌دهد بر باد- واحد بازی تنیس- باهوش‌ترین 
حیوان آبزی 11- نشان مفعول بیواسطه - فیلمی 
از خانم مرضیه برومند- اولین جوانی که پرواز را 
تجربه کرد 12- از دلبستگی‌های دنیوی- چیزی را 
 با اشاره چشم و دست نشان دادن- دیکتاتور جنوا

13- سیستمی در ایمنی ترمز خودرو- یکباره 
خودمانی- شهری در استان کرمان 14- از نکاتی که 
بیماران قبل از رفتن به آزمایشگاه باید به آن توجه 
داشته باشند- حرکتی در ورزش ژیمناستیک- ساز 
چوپان 15- دیگ دهان‌گشاد- کارگردان صاحب‌نام 
روسی که خواهان ممنوعیت ورود فیلم‌های آمریکایی 

به کشورش تا زمان برداشتن تحریم‌ها شد.

عمودی:
 1- یکی از ویژگی‌های مهم معصومین علیه‌السلام 
که شیعیان هم باید به داشتن آن اهتمام ورزند- 
یکی از پایه‌های رشد و نوآوری در علم و صنعت 
2- اولین ملتی که در جهان از خط استفاده کرد- 

نوعی شیرینی-  پایتخت 3-  میدان  بزرگترین 
عدل و انصاف- از اعضای اصلی بدن- از دعاهای 
معروف ماه مبارک رمضان 4- بزرگترین شهر 
خطه شمال - عقیده و مسلک- شهری در 
استان مرکزی 5- استان خارجی- از درآمدهای 
ملی- از غذاهای متنوع ایرانی 6- سوره‌ای در 
قرآن کریم- گاو مقدس مصریان باستان- روح 
 زندگی و حقیقت در نزد انسان متعهد است 
7- یکی از ده فیلم برتر تاریخ سینما- استخدامی 
 که همه شاغلین به دنبال آن هستند- آب روستایی
8- شهری که شیره‌اش معروف است - 
کالبدشکافی 9- نماینده ارومیه در لیگ فوتبال- 
شاهنامه  شخصیت‌های  از  کناره‌ها-  و  گوشه‌ها 
10- حرف ندا- برقرار در رتبه و محل خود- جواب 
سر بالا- مرغابی سیاه 11- پرنده‌ای خوش‌آواز- 
رودی در کشور چین- گزاره خبری است که 
درباره آن داده می‌شود- فرار بی‌سرانجام 12- از 
پرتیراژترین  استان خراسان رضوی-  شهرهای 
 روزنامه چاپ لندن- سخن گزاف و غیر مؤدبانه

13- داستان بلند- بزرگترین آبشار جهان 
از داروهای گیاهی که  انگلیسی-  14- کیف 
تقویت کننده دستگاه گوارش است- ماده 
ضد ویروس در چای 15- ماه آن را در پیش رو 
داریم- مهمترین کتاب منتسکیو جامعه‌شناس و 

نویسنده بزرگ فرانسوی.
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صفحه ۵
سه‌‌شنبه ۲۹ شهریور  ۱۴۰۱ 
     ۲۳ صفر ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۲۴

در بخش پیشین گزارش به بررسی رویکرد و 
برخی از نتایج عملکرد دولت برجامی حسن روحانی 
و تأثیر آن بر کلیت نقشه تجارت خارجی کشور 
پرداختیم. گام بعدی اما این است که بدانیم چه باید 
کرد؟ و به‌راستی، فرصت‌های پیش روی ایران در 
حوزه تجارت خارجی چیست و برای شکوفا کردن 
این ظرفیت‌ها باید از کدام راه قدم برداشت؟ به 
نظر می‌رسد یکی از مقدمات مهم در همین زمینه 
این است که بدانیم تغییر نگاه دولت به حوزه 
سیاست خارجی، به‌تنهایی نمی‌تواند رافع معضلات 
و نارسایی‌های موجود در این زمینه باشد. هرچند، 
نفس نگاه درست به مسئله سیاست خارجی و آویزان 
نشدن به چند دولت معدود متخاصم و متکبر به‌جای 
تعامل گسترده با همه دنیا، می‌تواند نخستین گام 
در راه اصلاح مسیر پراشتباه سابق محسوب شود، 
واقعیت ثانوی در این حوزه اما این است که بدانیم 
بخشی از مسائل و خلأهای این حوزه، ورای تعویض 
و رفت‌وآمد دولت‌ها و در بطن ساختارهای مسئول، 

جا خوش کرده است. 
 به‌عنوان‌مثال، تغییر نگاه به حوزه مأموریت‌های وزارت 
خارجه، و تمرکز آن بر کشف بازارهای صادراتی برای 
کالاهای ایرانی، واقعیتی است که امروزه باید به‌صورت جدی 
در دستور کار دولت باشد. ظاهراً نگاه لوکس و تشریفاتی 
به حوزه مأموریت‌های وزارت خارجه یکی از موانع فرهنگی 
موجود در همین زمینه است. بهروز ضرغام، فعال اقتصادی 

تجارت خارجی کشور، خلأها و فرصت‌ها

لزوم حل مشکلات ساختاری 
بخش دومدر کنار نگاه به شرق

یک کارشناس در توسعه تجارت خارجی: وقتی اعتقادی به صادرات وجود ندارد 
چه توقعی باید داشته باشیم؟ حتی یک ‌قدم هم برای صادرات بر نمی‌دارند. به 
نظرم این مسئله به‌هیچ‌عنوان اولویت اصلی کشور نبوده است و ما حداقل در طول 

16 سال گذشته این مسئله را به‌وضوح دیده‌ایم.
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عضو کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی 
ایران: رایزنان اقتصادی ما بسیار 
ضعیف‌اند و اکثرشان نورچشمی 
برخی آقایان هستند. رایزنان اقتصادی 
معمولاً نورچشمی‌هایی هستند که 
می‌خواهند چند وقتی حقوق دلاری 
بگیرند؛ لذا اغلب بر اساس شایستگی 

انتخاب نمی‌شوند.  

و عضو سابق اتاق بازرگانی در این باره می‌گوید: »سفرای 
خارجی که در ایران مستقرند عمدتاً دنبال این هستند که 
برای کشورشان پول در بیاورند. سفرای ما در کشورهای 
خارجی می‌ترسند که انگ کاسبی به آنها بچسبد!«  همه 
اینها در حالی است که سهم تجارت خارجی در تولید 
ناخالص دنیا، چنان‌که گفته شد، از رقم ۵ درصد در سال 
۱۹۵۰ به بیش از ۲۰ درصد در سال‌های اخیر رسیده است. 
مسئله و معضل قدیمی دیگر در این مسیر اما ناهماهنگی 
نهادهای مسئول در این حوزه و نابلد بودن افراد متولی در 

این عرصه است. 
معضلی به نام کمبود رایزن بازرگانی کاربلد

فقدان و کم تعداد بودن همین افراد متولی اما معضل 
دیگری است که سال‌هاست در مسیر تجارت خارجی 
کشور سبز شده است.  به‌عنوان‌مثال، طبق گزارشی که 
شهریورماه 99 در رسانه‌ها منتشر شده است، ایران در آن 
مقطع زمانی، تنها  6 رایزن اقتصادی در کشورهای مختلف 
)دو رایزن در شهرهای بغداد و بصره عراق، یک رایزن در 
هر یک از کشورهای ترکیه، ارمنستان، جمهوری آذربایجان 
و پاکستان( داشته است. این در حالی است که در همان 
مقطع زمانی، تعداد رایزن‌های کشور سوئد  ۲۳۵ نفر )۳۹ 
برابر ایران(، چین ۲۲۱ نفر )۳۷ برابر ایران(، آلمان ۲۱۳ 
نفر )۳۶ برابر ایران(، هند ۱۹۸ نفر )۳۳ برابر ایران(، فرانسه 
۱۵۶ نفر )۲۶ برابر ایران(، آمریکا ۱۵۰ نفر )۲۵ برابر ایران( 

بوده است. اسفندماه همان سال اما با پایان یافتن مأموریت 
چهار نفر از شش رایزن اقتصادی ایران در کل دنیا، تعداد این 
افراد به دو نفر رسیده است! چنین تحولی! در حالی صورت 
می‌گرفت که پیش از آن، سازمان توسعه تجارت ایران از 
اعزام ۱۰ رایزن بازرگانی به بازار مهم صادراتی از جمله بازار 
روسیه، ترکیه، کردستان عراق، عمان، چین، هند، افغانستان 

و ارمنستان تا پایان سال ۱۳۹۹ خبر داده بود!
مهرماه سال 1400، ابوالفضل روغنی گلپایگانی عضو 
کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران در همین زمینه به 
رسانه‌ها گفته است: »رایزنان اقتصادی ما بسیار ضعیف‌اند و 
اکثرشان نورچشمی برخی آقایان هستند. رایزنان اقتصادی 
معمولاً نورچشمی‌هایی هستند که می‌خواهند چند وقتی 
حقوق دلاری بگیرند؛ لذا اغلب بر اساس شایستگی انتخاب 
نمی‌شوند.  انتخاب رایزنان اقتصادی را به فعالان بخش 

خصوصی بدهید، این افراد حقوق هم نمی‌خواهند!« 
سفیر اسبق ایران در مکزیک و استرالیا اما معتقد است: 
»بخش خصوصی اگر بخواهد فعالیت کند، نیازی به‌عنوان 
رسمی و نمایندگی دولت ندارد. اتاق بازرگانی خودش 
می‌تواند در کشورهای مختلف دفتر بزند و در آنجا نیرو 

داشته باشد.«
این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به این ادعا که 
بسیاری از رایزن‌ها قبلًا کارمند بوده و کار تجاری نکرده‌اند، 
به گزارشگر کیهان می‌گوید: »این حرف درستی است. مثلًا 
وزارت صمت اخیراً اعلام کرده است که برای انتخاب رایزن 
بازرگانی، داوطلب می‌پذیریم، ولی داوطلبین فقط از بین 

کارکنان همین وزارتخانه باشند. چرا گستره این انتخاب 
باید محدود به کارمندان وزارت صمت باشد؟ اگر کسی در 
دیگر دستگاه‌های دولتی بود یا حتی من معتقدم از ایرانیان 
خارج از کشور کسی که آدم دلسوز و سالمی و در آن کشور 
مقصد است، باید بتواند انتخاب شود و گستره این گزینش 

وسیع باشد تا بهترین‌ها انتخاب شوند.«
معضلات مالی و قانونی

 پیش پای سازمان توسعه تجارت
29 تیرماه سال جاری اما علیرضا پیمان پاک 
رئیس‌سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه در دولت قبل ۵ 
رایزن بازرگانی داشتیم که الان تعداد آن را به ۱۲ رایزن 
بازرگانی رساندیم، گفته است: »۴۰۰ نفر را گزینش کردیم 
و در نهایت سه نفر هم برای رایزن شدن توجه ما را جلب 
نکرد. قوانینی که برای استخدام رایزن گذاشته شده، کار ما 

را برای انتخاب رایزن بسیار سخت کرده است.«
 پیمان پاک، رئیس‌سازمان توسعه تجارت، سال گذشته 
نیز طی گفت وگویی با رسانه‌ها از عدم وجود توان مالی 
کافی در سازمان توسعه تجارت برای اعزام رایزن بازرگانی 
به کشورهای مختلف گفته بود: »بر اساس مطالعات انجام 
شده، سازمان‌های توسعه تجارت کشورهای توسعه‌یافته 
و پیشتاز در زمینه صادرات دست‌کم ۴۰ و حداکثر ۶۱ 
درصد از نیروهای خود را به‌عنوان رایزن بازرگانی یا کادر 
در اختیار آنان به خارج از کشور اعزام کرده‌اند. در حال 

حاضر استقرار رایزن بازرگانی در ۳۰ کشور هدف از جمله 
کشورهای همسایه دارای روابط تجاری، هند و چین و سایر 
کشورهای دارای ظرفیت صادراتی به‌منظور اقدام در سال 

جاری مورد توجه است.« 
محمدرضا مودودی سرپرست اسبق سازمان توسعه 
تجارت خارجی اما 12 تیرماه سال گذشته از مشکلات 
این سازمان و نوع نگاه دولت‌ها به آن سخن گفته است. 
وی می‌گوید: »تعداد رایزن‌های بازرگانی ما از 21 نفر به 2 
نفر رسیده است، چون این مسئله تأمین مالی نشد، ولی 
برای خبرگزاری ایرنا و صداوسیما به‌راحتی پول می‌دهیم 
که خبرنگارانشان در همه جای دنیا حضور داشته باشند!« 
مودودی می‌افزاید: »وقتی اعتقادی به صادرات وجود ندارد، 
چه توقعی باید داشته باشیم؟ حتی یک‌قدم هم برای صادرات 
بر نمی‌دارند. ‌ به نظرم این مسئله به‌هیچ‌عنوان اولویت اصلی 
کشور نبوده است و ما حداقل در طول 16 سال گذشته 

این مسئله را به‌وضوح دیده‌ایم. سازمان توسعه تجارت که 
متولی اصلی تجارت خارجی کشور است، امروز در پایین‌ترین 
سطح ارزشی خود طی سال‌های گذشته قرار دارد. ما برای 
حدود 18 میلیارد دلار صادرات نفتی که داریم، تشکیلات 
عظیمی به نام وزارت نفت داریم که اختیارات ویژه‌ای هم به 
آن داده شده است تا بتواند نفت خود را بفروشد؛ ولی برای 
حدود 100 میلیارد دلار تجارت خارجی غیرنفتی کشور ما 
سازمانی را داریم که اساساً هیچ‌کاره است و همه اختیارات 

از آن گرفته شده است.«
اختیارات و امکانات 

سازمان توسعه تجارت را گرفته‌اند!
مودودی در توضیح این وضعیت می‌افزاید: »یعنی یا 
وزارت بهداشت و وزارت کشاورزی و ستاد تنظیم بازار یا بخش 
صنایع و معادن وزارت صمت دارد برایش تصمیم می‌گیرد و 

سهم خود سازمان توسعه تجارت بسیار ناچیز است.« 
مودودی با بیان اینکه دلیل این وضعیت، باور نداشتن 
به اهمیت مسئله صادرات است، می‌افزاید: »چنین می‌شود 
که به‌جای ارتقای جایگاه سازمان توسعه تجارت، یک سال 
نمایشگاه را که ابزار ترویجی توسعه تجارت است را از سازمان 

می‌گیرند و یک سال دیگر دفتر مقررات واردات و صادرات 
را از او می‌گیرند که با این کار اساساً اختیار واردات از دست 
سازمان خارج شده است. یا یک‌وقت، درآمدهای ناشی از ثبت 
سفارش را از سازمان می‌گیرند و به خود وزارتخانه می‌دهند 
تا صرف مسائل دیگری غیر از تجارت شود. یک درصد نرخ 
مؤثر تعرفه را هم که به اقلام صادراتی اضافه می‌کنند برای 
اینکه بتوانند صادرات را تشویق کنند، دو سال است که 
توسط گمرک گرفته می‌شود؛ ولی ریالی از آن به سازمان 

توسعه تجارت پرداخت نمی‌شود.«
توسعه صادرات به کشورهای همسایه 

در دولت سیزدهم
با وجود این مشکلات ساختاری که رفع آن نیازمند 
توجه و اهتمام بیشتر کلیت تیم اقتصادی دولت جدید به 
موضوع صادرات است؛ اما تغییر نگاه دولت حاضر از برجام 
زدگی صرف به سمت تعامل با همسایگان و متحدین، 
تحولات قابل قبولی را طی یک سال گذشته در سبد 
تجارت خارجی کشور سبب شده است. بنا بر گزارش 
خبرگزاری فارس، بررسی وضعیت صادرات در فروردین 
1401 نسبت به مدت مشابه آن در سال 1400 نشان 
می‌دهد که صادرات ایران به 15 کشور همسایه به‌علاوه 
هند و چین طی این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل 
آن 26 درصد رشد داشته است. سال گذشته ایران ۴۸،۵ 
میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشته که حدود ۲۵ میلیارد 
دلار آن به کشورهای همسایه بوده است.  در راستای توجه 
دولت به کشورهای همسایه، کشور توانسته است صادرات 

خود به ترکیه را ۱۰۰ درصد افزایش دهد و در مورد صادرات 
به کشور روسیه افزایش بین ۳۰ تا ۴۰ درصد را ثبت کند، 
همچنین سال گذشته صادرات به ترکمنستان ۱۶۰ درصد 
و ازبکستان بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته است. علاوه‌بر 
این، بافاصله گرفتن از تجارت با اروپا و همکاری با کشورهای 
همسایه حدود ۲۰ درصد افزایش وزنی صادرات و رشد ۴۰ 
درصدی ارزش کالاهای صادراتی ثبت شده است. به گفته 
رئیس‌کل سازمان توسعه تجارت ایران‌ مطالعات این سازمان 
نشان می‌دهد که از کشورهای همسایه به‌علاوه چین و هند 
حداقل ۱۰۰ میلیارد دلار می‌توانیم کسب درآمد کنیم. 
ساده‌ترین راهکار عملیاتی‌شدن این چشم‌انداز نیز طبعاً 
توسعه تجارت با همسایگان است. چرا که به لحاظ بعد 
مسافت و کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل، همسایگان همواره 
بهترین بازارهای صادراتی برای کشورها محسوب می‌شوند. 
کشور ما بدین لحاظ و با وجود وسعت جغرافیایی قابل‌توجه، 
یکی از پرهمسایه‌ترین کشورهای جهان محسوب می‌شود 
که باید برای حل معضلات اقتصادی و غلبه بر فشارهای 
تحریمی از این فرصت نهایت استفاده را برد.  به گزارش 
دنیای اقتصاد، پانزده کشور همسایه ایران با داشتن ۵۶۰ 
‌میلیون نفر جمعیت، با ۰۲/ ۱ تریلیون دلار واردات، حدوداً 
۳/  ۶ درصد از حجم ۱۶ تریلیون دلاری واردات جهان را به 
خود اختصاص داده‌اند، درحالی‌که ایران با ۲/ ۲۳ ‌میلیارد 

دلار صادرات به این ۱۵ کشور همسایه، تنها ۱۳/ ۲ ‌درصد 
از این بازار بزرگ را در اختیار دارد. دو کشور امارات و 
ترکیه بیشترین نفوذ را در میان کشورهای منطقه  در بازار 
ایران داشته‌اند و سهم سایر کشورهای منطقه کمتر از ۵/ ۰ 

درصد بوده است.
از جهش صادرات به تاجیکستان

 تا حل معضل صادرات به ترکمنستان
بااین‌وجود، گام‌های نخستین برای حرکت به سمت 
راهبرد صحیح تجارت با همسایگان از ابتدای دولت 
سیزدهم برداشته شده است و تکمیل آن نیازمند رفع 
موانع ساختاری و در برخی موارد، رایزنی‌های سطح بالای 

سیاسی- اقتصادی است. 
به‌عنوان‌مثال، سید روح‌الله لطیفی سخنگوی گمرک 
کشور نهم خردادماه سال جاری و در آستانه سفر 
رئیس‌جمهور تاجیکستان به ایران، گفته است: »با سفر 
رئیس‌جمهوری به تاجیکستان در سال گذشته، روابط 
تجاری دو کشور در مسیر رشد چند برابری قرار دارد که 
امیدواریم با سفر رئیس‌جمهور تاجیکستان به تهران روابط 
سیاسی، تجاری و اقتصادی ایران و تاجیکستان به جایگاه 

مورد انتظار دو ملت نزدیک‌‌‌‌‌‌‌‌تر شود.«
به گفته لطیفی در سال گذشته ۱۲۴ ‌هزار و ۷۳۷ 
تن کالای ایرانی به ارزش ۹۱ ‌میلیون و ۶۰۱ ‌هزار دلار به 
تاجیکستان صادر شده که نسبت به سال‌۹۹ رشد ۵۳۵ 
‌درصدی در وزن و ۴۵۹ ‌درصدی در ارزش داشته است. 
محمدحسین روشنک رئیس‌اتاق بازرگانی مشترک ایران 
و تاجیکستان نیز در همین زمینه گفته است: »بعد از آغاز 
دولت سیزدهم تحول شگرفی در روابط تجاری میان ایران 
و تاجیکستان اتفاق افتاد به‌طوری که فقط در شش ماه 
دوم سال ۱۴۰۰، صادرات به این کشور ۶ برابر کل سال ۹۹ 
شد. نیمه اول پارسال مشکلات با ترکمنستان باعث شده 
بود که صادراتی به تاجیکستان نداشته باشیم؛ ولی دیدار 
راهگشای آقای رئیسی با سران تاجیکستان و ترکمنستان 

مشکلات ما را در این زمینه حل کرد.«

شرکت توسعه و نگهداري اماكن ورزشي كشور  م الف ۱۳۸۰۷۴۶م الف ۲۴۰۲

شرکت توسعه ونگهداری اماکن ورزشی کشور در نظر دارد مزایده بهره‌برداری از فضاهای ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و طی تشريفات قانوني مزايده به اشخاص)حقيقي،حقوقي( 
 واجد شرايط واگذار نمايد. كليه مراحل برگزاري مزایده از دريافت اسناد مزایده تا ارائه پيشنهاد مزایده‌گران و بازگشايي پاکات از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت‌نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مزایده محقق سازند. 

تاريخ انتشار مزایده در سامانه تاريخ 1401/6/27می باشد. 

۱- نام و نشاني مزايده‌گزار: شركت توسعه و نگهداري اماكن ورزشي كشور به آدرس: 
تهران، ابتداي اتوبان آيت اله‌هاشمي رفسنجاني، مجموعه ورزشي انقلاب تلفن:23079158

۲- نوع تضمين شركت در مزايده: به صورت كيي از موارد ذيل: الف. ضمانت نامه بانكي 
 IR 370100004001005806375002 معتبر /ب. وجه نقد واريز به شماره حساب شبا 
نزد بانك مركزي به نام تمركز وجوه سپرده هزينه‌اي شركت توسعه و نگهداري اماكن 
ورزشي كشور )مشخصات شركت توسعه و نگهداري اماكن ورزشي كشور: كد اقتصادي 

411111167873- شناسه ملي 10101555550- شماره ثبت 111835(
۳- مهلت زمان دريافت اسناد مزايده از سامانه ستاد: از روز یکشنبه مورخ 
1401/6/27 لغايت ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1401/7/6 و آخرين مهلت تسليم 

پيشنهادها: ساعت 13 عصر روز یکشنبه مورخ 1401/7/17 مي‌باشد. 
۴- زمان بازگشايي پاكات: پيشنهادهاي واصله در ساعت 9:30 صبح روز دوشنبه مورخ 
1401/7/18 در جلسه كميسيون مزايده در مجموعه ورزشي انقلاب)تالار نصرت( از طريق 
www.setadiran.ir درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ( به آدرس 

باز و خوانده مي‌شود.
۵- متقاضی شرکت در مزایده می‌بایست مبلغ 1/000/000 میلیون ریال )یک میلیون 
ریال( به شماره حساب 4001005803014992 نزد بانک مرکزی جهت خرید اسناد 

مزایده بپردازد.

۶- اطلاعات تماس مزایده‌گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد 
مزایده: شماره تماس مدیر امور قراردادهای جاری 02123079158 

۷- زمان و محل ارائه پاكت الف: اصل ضمانتنامه معتبر شركت در فرآيند ارجاع 
كار تا ساعت 13:00 از ظهر روز یکشنبه مورخ 1401/7/17 به دستگاه مزایده‌گزار 
 به آدرس تهران ـ خيابان وليعصر )عج( – ابتداي اتوبان آيت‌اله‌هاشمي رفسنجاني 
)نيايش (– مجموعه ورزشي انقلاب – ساختمان شركت توسعه و نگهداري اماكن ورزشي 

دبيرخانه تسليم نموده و رسيد آن را دريافت نمائيد.
۸- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس: 

 www.setadiran.ir )41934-021  سامانه تداركاتي الكترونكيي دولت )ستاد
* بازگشايي پاكات با بیش از یک مزايده‌گر انجام خواهد شد.   

* هزينه چاپ آگهي و كارشناسي تعيين پايه مزايده بعهده برنده مزايده است. 
* درج اين آگهي هيچگونه تعهدي براي دستگاه مزايده‌گزار ايجاد نمي‌نمايد. 

* شركت در قبول و يا رد همه يا هر كي از پيشنهادهاي واصله مختار خواهد بود.  
 * جهت اطلاع بيشتر به سايت پايگاه ملي اطلاع‌رساني مناقصات كشور به آدرس: 
 http://iets.mporg.ir ويا به سايت شركت توسعه ونگهداري اماكن ورزشي به آدرس

www.tanavar.ir مراجعه نمائيد.

  فراخوان مزایده عمومي
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور )سهامی خاص(
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در اجرای کامل ماده 225 لایحه اصلاحی قانون 
تجارت و به موجب نامه وارده شماره 400003 مورخ 
1400/03/23مدیر تصفیه بدینوسیله مراتب ختم تصفیه 

شرکت فوق‌الذکر اعلام می‌گردد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی ختم تصفیه 
شرکت منحله اکتشاف و فرآوری لیتیوم پارس سهامی خاص

به شماره ثبت 365574 
و شناسه ملی 10320161123

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1399/06/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای علی 
آقاسردار به شماره ملی 0054886031 به سمت 
رئیس هیئت مدیره و آقای محمدحسین شیرگیری 
بشماره ملی 0045260524 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره و آقای محمود شیرگیری به شماره 
ملی 0045614040 به سمت عضو هیئت مدیره 
و آقای امیرحسین یک‌کلام لاری به شماره ملی 
0054606901 خارج از اعضاء هیئت مدیره به 
عنوان مدیرعامل انتخاب گردیدند. امضاء کلیه اوراق 
و اسناد تعهدآور مالی و قراردادها و چک و سفته و 
برات و کلیه عقود اسلامی طبق ماده 44 اساسنامه 
با امضاء متفق رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و مراسلات اداری 
با امضاء رئیس هیئت مدیره یا مدیر عامل همراه با 

مهر شرکت معتبر می‌باشد. 

آگهی تغییرات شرکت شیمیایی شمین
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 29996

 و شناسه ملی 10100754556 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران 

عمومی  مجمع  استناد  به 
عادی بطور فوق‌العاده مورخ 
تصمیمات   1400/06/06
ذیل اتخاذ شد: ترازنامه 
و حساب سود و زیان و 
منتهى  مالى  صورت‌هاى 
به پایان سال مالى 1399 
قرارگرفت.  تصویب  مورد 
مؤسسه حسابرسی و خدمات 
مدیریت حساب‌گستر پویا 
به‌سمت   10100473895
بازرس انتخاب شد- روزنامه 
کثیرالانتشار کیهان جهت 
شرکت  آگه‌ىهاى  درج 

تعیین گردید.
سازمان ثبت 

اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و 

موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات 
شرکت تولیدی و صنعتی 

تحریر سایمان 
شرکت  با مسئولیت 

محدود 
به شماره ثبت 522422 

و شناسه ملی 
14007392571

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 
1399/08/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 1- محل شرکت 
در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران- منطقه ‌17، 
شهرستان تهران‌، بخش مرکزی‌، شهر تهران، محله میدان 
کلاهدوز‌، خیابان شهید عباس دوران‌، میدان شهید مهتدی‌، 
پلاک ‌0، طبقه همکف‌، کدپستی1751613711 تغییر یافت و 

ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت موج فناوری هوشمند شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت 313145 و شناسه ملی 10103515402

   

شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی در نظر دارد کالای مازاد و مستعمل 
شامل جرثقیل‌، لیفتراک‌، قطعات و لوازم یدکی لیفتراک‌، جرثقیل و خودرو‌،آهن الات و 
انواع پالت آهنی‌، قطعات و اتصالات راه‌آهن‌، انواع ایرانیت‌، لوازم اداری و خانگی، لوازم 
کارگاهی‌، انواع کانتینر، اواپراتور خنک‌کننده چیلر، مخازن گازوئیلی و لوازم شوفاژخانه‌، 
انواع پمپ آب با وضع موجود کالاها و براساس بازدید مزایده‌گران‌، موجود در انبارهای 
حکیمیه تهران و الشریف وکرج با جزئیات مندرج در اسناد مزایده عمومی را با شماره 
 سیستمی1001001009000002 و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد ایران( به فروش برساند.
* زمان انتشار در سایت: ساعت 8 روز یک‌شنبه مورخ 1401/06/27

* مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1401/07/06
* آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تا ساعت 16 روز شنبه تاریخ 1401/07/16

* زمان بازگشایی: ساعت 10 روز یک شنبه تاریخ 1401/07/17
* زمان ارسال اصل سپرده: تا ساعت 16 روز شنبه مورخ 1401/07/16

* آدرس دریافت اصل پاکات سپرده و بازگشائی پاکات مزایده: تهران _ خیابان شهید 
بهشتی _ خیابان احمد قصیر نبش کوچه 4 پلاک 7 طبقه همکف دبیرخانه کمیسیون 

معاملات تلفن 88518435 -88728362
ضمناً رعایت موارد زیر الزامی است:

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل 
فرآیند مزایده اعم از دریافت اسناد، ارسال پیشنهاد قیمت، واریز سپرده و وجه مزایده و... 

در بستر سامانه مذکور انجام می‌پذیرد.

۲- علاقه مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی )توکن( با شماره‌های دفتر ثبت‌نام 88969737 و 85193768-021 و مرکز 
تماس 1456 تماس حاصل و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
۳- مالیات بر ارزش افزوده به عهده برنده یا برندگان مزایده می‌باشد و ارائه پیشنهاد قیمت 

به منزله رویت کالا مورد مزایده می‌باشد.
»حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشائی پاکات مزایده بلامانع می‌باشد.«

 آدرس محل بازدید:
۱- تهران_تهرانپارس_خیابان اتحاد شمالی جنب اتوبان زین الدین مجتمع انبارهای 

جهاد کشاورزی
تلفن: 77349661- 021 . دفتر مرکزی 88518435- 021-88728362 

هماهنگی جهت بازدید: آقای پیش‌باز 09352612590 
۲- شهر قدس- اتوبان فتح- خیابان سولیران- خیابان شهید محتسبی قبل از پل راه‌آهن 

جنب صنایع هوافضا. تلفن: 021-66282002-3 
هماهنگی جهت بازدید: آقای احمدیان :09390454830 

۳- پل فردیس – جاده ملارد – بلوار شهید کچوئی- رو‌به‌روی زندان کچوئی- مجتمع 
انبارهای شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی-تلفن 02636616304 

هماهنگی جهت بازدید: آقای حسینی: 09166095154
   WWW.agriservices.ir 

کمیسیون معاملات م الف ۲۴۱۸
شناسه آگهی: ۱۳۸۱۵۷۴

آگهی مزایده عمومی ۱۴۰۱-۷
)نوبت دوم(فروش کالاهای مازاد و مستعمل


